                     Контролна задача број 1 по математика                                      
Име и презиме _________________________________
1.Запиши го со зборови следниов број    9 745.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.
   Запиши го со цифри  бројот: седум илјади триесет и четири:

​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________.      5/

2.Запиши ја месната вредност на потцртаната цифра во секој од следниве броеви.

   5240 --------------                      1098 ---------------                  1609 ----------------

    3182 --------------                      8056 --------------                    7484 ----------------                    6/

3.Запиши ги следниве броеви во развиена форма:
        5792  -----------------------------------------------------------

        3560 ----------------------------------------------------------                                                              5/

4. Еден број е парен ако завршува на цифрите ______________________________.       5/

5. Броевите:  8 648, 648, 8649 и 6 848 запиши ги по ред почнувајќи од најмалиот.

______________________________________________________________________.       5/

6.  Заокружи ги слледниве броеви на најблиска десетка
4 447 _________,   5 275 _______,   317 _______,   671 ______,      3 185 ________.

  Заокружи и до најблиска стотка 

2 426 _________,  1 302 _______,  1 299 _______, 940 ______,  1 010 _______.                 5/

 7. Погледни ги дадените бројни оски и изброј нанапред или наназад за да ги пронајдеш броевите што недостигаат.

	
	
	
	
	
	


8467                                                         8464                8463
	
	
	
	
	
	


2010                                                          2040                                        2060
	
	
	
	
	
	


4210         4110                4010                                         3810                                                    3/      
8. Кој дел е обоен? Запиши го твојот одговор како дропка.
	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


а)                                  б)                                                          в)                                                        
	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                         

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


       ----------------------                    -------------------                             ----------------------           12 /

9.  Запиши ги секоја од дропкиве како децимален број.
       1                                8                           4                       6          

      –– =   ______,            — =  _______,          —   = ______,      —  = _______.    
      10                               10                         10                    10                                               8/
10. Обој го точниот дел од секоја од формите
	
	
	
	
	
	                                         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	                                    
	
	
	
	
	                                    
	
	
	
	
	
	
	


     0,5                                     0,9                                               1,7                                            9/                                                                                                                                                                
11.   Кој е најмалиот број што е :

а) содржател на 5 и 10                           б) содржател на 10 и 100
--------------------------------------                       ----------------------------------                                        4/
12.   Дополни ги броевите на секоја од бројните оски.
а)        ---     ---   ----     ----   ---    - 2      -1     0      1       2     ---     ---    ---     ---     ---
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


б) 
         ----         ----         -----        ----         - 5            0            5           ----          ---          20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                    12/ 
13.Обој на  цртежот за да ги прикажеш следниве парови еквивалентни дропки .
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     1               2                             3                 6                               2                  4  

    -----    =     -----                        -----      =     ------                           -----     =     -------
      2              4                             5                10                              3                  6                                    
                                                                                                                                                    6/
14. Нанеси ги дропките и мешаните броеви на точно место на бројна оска.

       1           1        4          3           2
      –– ,     1 — ,      —   ,   3  — ,     2  —    .
       4            2       4          4           4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                              0                   1                                2                               3                              4                                         

                                                                                                                                                   15/  

( 0 - 28 )    -                                 Бодови_______________________

( 29 – 49 )  +                                Оценка _____________________

( 50 – 73 )  *                                 
( 74 – 86 )  **                                Родител______________________

( 87 – 100)  ***                              Мислење на наставникот___________________________

